2017(H29).07.01

平成２９年度の学年幹事会を７月１日（土）に開催しました

 ７月１日（土）午後６時３０分から、「まんぼう」において、平成２９年度の学年幹事会を開催。今回は

役員・学年幹事のほか、賛助会員、来賓として鈴木監督、父母会正副会長など、計２７人の出席となり

ました。（委任状提出者５４人）

 議事については、

  １．「平成２８年度事業報告及び決算」「平成２９年度事業計画及び予算」について原案どおり承認

  ２．「役員の一部改選」についても原案どおり承認

 平成２８年度決算においては、支出額は例年並みでしたが、収入額が創部７０周年記念事業の影響

もあって年会費・ＯＢ会報広告料ともに対前年比５４％と落ち込みましたので、今年度は、現役部員を

手厚く支援するためにも、より一層の財源確保に努めます。

 役員の一部改選については、本来は昨年度が改選時期であったところ、創部７０周年記念事業と開

催時期が重複したため学年幹事会を開催しなかったことから、全役員が自動継続（留任）になっていま

した。そこで、創部７０周年記念事業が完了するまで任期を延長していた尾又会長を含め、平成３０年

度に全体的な役員改選を行うこととし、尾又会長には、あと１年間、会長職をお願いすることになりまし

た。

 なお、武藤副会長から、健康上の理由で辞任の意向が示されていたことから、これを承認し、後任と

して幹事の中から黒沢祐士氏を副会長に昇格、黒沢氏の昇格に伴い、学年幹事から鈴木祐輔氏を幹

事に昇格させることで、出席者の承認をいただきました。

（※学年幹事会の詳細については、１０月１日発行予定のＯＢ会報第２０号で、改めてご紹介します。）

 会議終了後は、新幹事の鈴木祐輔氏の発声で乾杯し和やかに懇親を深め、最後は黒沢新副会長

のリードで部歌を斉唱し、締めくくりました。

尾又会長あいさつ

黒沢新副会長 就任あいさつ                鈴木祐輔新幹事による乾杯の発声

鈴木康之監督あいさつ

部歌斉唱